
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
  
毎年この時期に臨時に集金させていただいております「日本スポーツ振興センター」の申込金を下記

のように集金させていただきます。 
◆日本スポーツ振興センター集金 

集金日…７月８日（木） 集金額…４６０円 
事前にお子さんに集金袋を渡しますので，おつりのないようお金を入れて学校まで持たせていただき

ますようよろしくお願いいたします。 

日（曜日） 主な行事 日（曜日） 主な行事 

１日（木） ２・５年:授業参観 １７日（土）  

２日（金） １・４・なかよし:授業参観 １８日（日）  

３日（土）  １９日（月）  

４日（日）  ２０日（火） 
朝会（夏休み前） 
５校時限 

５日（月） 委員会活動 ２１日（水） 夏季休業日（～８月２４日） 

６日（火） 
お話朝会 
２年:町づくり講習（２・３校時） 

２２日（木） 海の日 

７日（水）  ２３日（金） スポーツの日 

８日（木） 
ＰＴＡ役員会 
臨時集金日 

２４日（土）  

９日（金） 防犯子どもを守ろうデー ２５日（日）  

１０日（土）  ２６日（月） 個人面談① 

１１日（日）  ２７日（火） 個人面談② 

１２日（月） 
クラブ活動 
たてわり週間②（～１８日） 

２８日（水） 個人面談③ 

１３日（火）  ２９日（木） 個人面談④ 

１４日（水）  ３０日（金） 個人面談⑤ 

１５日（木） 五城連携あいさつ運動① ３１日（土）  

１６日（金）    

令和３年６月２５日（金）      

仙台市立北六番丁小学校 

〒980－0004 仙台市青葉区宮町四丁目 4－17 

http://www.sendai-c.ed.jp/~kitaroku/ 

  tel 222-5086  fax 221-5826 

 

 

学校だより 

～けやき～ 

児童数３５４名 

№４ 

校庭に降り注ぐ日差しも一段とまぶしさを増してきました。梅雨の晴れ間を見付けては，元気に
校庭で遊ぶ子供たちの姿が見られます。 
７月になると，夏休みが近付いてきます。昨年度はコロナウイルスの臨時休校のために期間が短

くなりましたが，今年は例年度どおりの夏休みとなります。まだまだ感染症対策が必要な状況では
ありますが，長い休みに取り組みたいことを考え，心待ちにしているお子さんも多いのではないか
と思います。 
来週は今年度２回目の授業参観もあります。４月からの学習のまとめをしっかりと行い，充実し

た気持ちで夏休みを迎えられるよう指導して参ります。御家庭でも引き続き御支援をよろしくお願
い申し上げます。 

 

夏休み目前！子どもたちは元気に過ごしています。 

最終登校日７月 20 日（火）まで

給食があります。 

～学ぶ喜び教える楽しみ 笑顔あふれる楽しい学校～ 

http://www.sendai-c.ed.jp/~kitaroku/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
◇八巻 千佳子指導補助員が，都合により６月末で退職いたします。大変お世話になりました。 
◇６月１日より，放課後等学習支援員として 五十嵐 留美支援員がまいりました。主に算数の授業
に入り，子供たちをサポートいたします。よろしくお願いいたします。 

◇６月７日より，曽根 郁子講師がまいりました。初任者研修の後補充を担当いたします。よろしく
お願いいたします。 

＜学校評議員会・学校関係者評価委員会＞ 
 ６月２５日（金）に，学校評議員会・学校関係者評価委員会を行
いました。授業の様子を御覧いただき，子供たちが落ち着いて学習
に取り組んでいること，教員の一生懸命な姿勢が子供たちの学びに
生かされていることなど，うれしい言葉をたくさんいただきました。
子供たちの健やかな成長に向けて，学校・家庭・地域がさらに連携
して教育活動を支えていくことを方向性として再確認いたしまし
た。次回の委員会は１月２８日（金）に実施する予定です。 
 

＜ ＞ 
６月１４日（月）から１８日（金），たてわり

週間を実施しました。１－６年，２－４年，３－
５年がペアになり，上学年が下学年のお世話を
しながら楽しくしました。上学年の子供たちは，
下学年の子供たちが楽しめるよう，上手にリー
ドしながら接していました。異学年の交流を通
して，「相手が喜ぶことを喜べる」上学年に成長
してほしいと思います。第２回のたてわり週間
は７月１２日（月）からです。 

＜ ＞ 
「いじめ防止『きずな』キャンペーン」は，いじめをなくすための様々な取組を行うことにより

「いじめをしない，させない，許さない」という児童生徒の意識を高め，いじめの未然防止を図る
活動です。６月１４日から６月２５日までの期間，児童会を中心に，友達とよりよい関係を築くた
めの取組を子供たちが自主的に取り組みました。今年度は「幸せいっぱい 心を一つに助け合う学
校へ」という子供たちが決めたスローガンの下，各学年で次のような取組を行っています。子供た
ちのアイデアを生かした活動を通して，いじめの未然防止につなげてまいります。 

 
＜各学年の取組＞ 
１年「いいとこ見つけ隊（たい）！」 
２年「あそぼう！クラス遊び大作戦！」 
３年「『ありがとうの木』大作戦！」 
４年「いじめ０チェック＆学年遊び大作戦！」 
５年「みんなで遊んで絆を深めよう大作戦！」 
６年「学年遊びを積極的にしよう！！」 

評議員・関係者評価委員の皆様と情報交換 

＜ ＞ 
６月１８日（金）から２５日（金）まで，ブッ

クフェアが行われました。この期間，視聴覚室に
は３００冊以上の本が展示されました。子供た
ちは思い思いに本を取り，熱心に読んでいまし
た。子供たちの希望が多かった本を集計し，今年
度購入いたします。子供たちの思いを図書館づ
くりに生かし，多くの本に触れることで読書推
進につなげてまいります。 

＜ボランティアによる読み聞かせ＞ 
  ６月から，ボランティアの皆様による朝の読
み聞かせをスタートしました。昨年は感染症対
策により実施できなかったのですが，今年度，検
温や消毒などの対策を講じながら再開いたしま
した。ボランティアの皆様の楽しい読み聞かせ
に，上学年から下学年まで集中して聞き入って
いました。 

３年生「ありがとうの木」。感謝の花がきれいに咲いています！ 


